
Id: CC3710C1-FAB6-4B71-A2CE-419AC203F9A1. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 2385 

- Data ogłoszenia:  4 marca 2024 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=2385  

 

 

UCHWAŁA NR LVII/463/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 59 ust. 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/311/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 8004) zmienia się § 7, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą mogą być udzielane ulgi w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej 

jednostkom organizacyjnym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L, nr 352/9 z dnia 24 grudnia 

2013 r. z późn. zm.), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji 

(UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L, Nr 190 z 28 czerwca 2014 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących 

pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń lub oświadczeń o uzyskanej pomocy de minimis przyznanej w ciągu trzech 

minionych lat albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, wszystkich 

zaświadczeń lub oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał 

w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=2385


Id: CC3710C1-FAB6-4B71-A2CE-419AC203F9A1. Podpisany Strona 2 

 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których 

zakres określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz.810). 

4. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. 

Wartość pomocy ulega sumowaniu bez względu na podmiot, który jej udzielił. Pomoc de minimis 

podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł 

w ciągu minionych trzech lat oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do 

tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

5. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

30 czerwca 2031 r., zgodnie z art. 7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis. Z kolei udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie na podstawie niniejszej uchwały może 

nastąpić w terminie do dnia 30 czerwca 2028 r., natomiast pomoc de minimis w rybołówstwie może 

być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

6. Pomoc de minimis nie wystąpi gdy ulga udzielana jest przypadkach określonych 

w art. 56 ust. 1 pkt 1 – 4 ustawy o finansach publicznych. 

7. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz 

art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych udzielenie przedsiębiorcy ulgi może stanowić pomoc de 

minimis.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Id: CC3710C1-FAB6-4B71-A2CE-419AC203F9A1. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 15 grudnia 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej opublikowano nowe 

rozporządzenie Komisji Europejskiej regulujące udzielania pomocy de minimis w okresie od 1 stycznia 

2024 r. do 31 grudnia 2030 r. (ostatnim dniem udzielenia pomocy może być 30 czerwca 2031 r.), które 

zastępuje rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie uchwały zmienianej do nowych rozwiązań przewidzianych 

w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 polegających przede wszystkim na zwiększeniu limitu pomocy 

de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 3 lat dla jednego przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR) 

oraz zmianie sposobu obliczania 3 – letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych 

(bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata podatkowe) na okres 3 minionych lat (3 x 365 dni). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 

uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 8 lutego 2024 r. oświadczył, że 

nie zgłasza zastrzeżeń. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 25 stycznia 2024 r. 

poinformował o braku uwag do projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


